«Лöкчимдiн »
сикт овмöдчöминлöн
администрация

[image: image1.png]

	Администрация сельского поселения
 « Усть-Лэкчим»

ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  20 декабря  2022 года
	                               № 36

(Республика Коми, Корткеросский район, п.Усть-Лэкчим )
Об определении  мест проведения  праздничных салютов и фейерверков  на территории сельского поселения «Усть-Лэкчим»

В соответствии с Федеральными законами от 6.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Постановлением Правительства РФ от 25.04.2012 г. N 390 "О противопожарном режиме", Постановлением Правительства РФ от 22.12.2009 г. N 1052 "Об утверждении требований пожарной безопасности при распространении и использовании пиротехнических изделий", в целях обеспечения пожарной безопасности жизни и здоровья граждан, имущества физических и юридических лиц,  муниципального имущества,  администрация сельского поселения «Усть-Лэкчим»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Запретить  применение пиротехнических изделий:
- в помещениях, зданиях и сооружениях, расположенных на территории  сельского поселения «Усть-Лэкчи»;

- на территориях взрывоопасных и пожароопасных объектов, линий электропередач и прочих воздушных преград;

- на крышах, балконах и выступающих частях фасадов зданий;
- на детских площадках, футбольном поле.

       2. Определить  следующие места для запуска  новогодних фейерверков населением  поселка Усть-Лэкчим:
      -  на перекрестке ул. Молодежная  и проезд на ул.Дуговая;
     -  ул. Кировская между  домами №18 и №19 (на повороте),
     - между ул. Кировской (дом №8)  и  ул. Лесной (возле пожводоема);

     - между домом  № 4 и № 6 по ул. Школьной;

      -  напротив дома №11 по ул. Молодежной (проезд на ул. Дуговую к дому №9);

      -   на перекрестке ул. Молодежная, ул. Советская (рядом с домом №2а ул. Молодежной);
     -  напротив дома  № 3 и № 4 ул. Дуговой (проезд к  дому № 5 ул. Октябрьской);

     -  напротив дома № 10 ул. Дуговой (проход к  дому № 14 по ул. Октябрьской);

     3. Гражданам, запускающим фейерверки  в установленных местах,  соблюдать правила и рекомендации по запуску пиротехнических изделий и  меры безопасности. После использования пиротехнических изделий территория должна быть осмотрена и очищена от отработанных пиротехнических изделий.
      2. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                                  А. М.Меникова

_1005112641.doc
[image: image1.png]